[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                    2023 г.                                                                 №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, рассмотрев и обсудив представление прокурора г. Арсеньева Д.Ю, Струкова от 27.12.2022 № 7-7-2022, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                  А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой

Арсеньевского городского  округа

                    2023 года
О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
Арсеньевского городского округа»
            1.  Внести в муниципальный  правой акт Арсеньевского городского округа от 07 октября 2011 года № 48-МПА «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Арсеньевского городского округа и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение) изменение, дополнив пункт 16.5. после слов «и заинтересованные организации» словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».

             2. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 07 октября 2011 года № 44-МПА «Положение о проверке достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения требований к служебному поведению» (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. Абзацы второй, третий пункта 11 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

2.2. В пункте 12:
2.2.1. подпункт г)  после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

2.2.2. подпункт е) после слов «осуществлять анализ» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».

              2.3. Дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:

  «16.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, представившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, уполномоченное лицо, осуществляющее такую проверку, обязано истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

В случае непредставления муниципальным служащим сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются руководителем, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

 В случае увольнения муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в абзаце 1 настоящего пункта, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения указанного лица направляются руководителем, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, представивший сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет сведения, подтверждающие законность получения денежных средств, в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
         2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа                                                                                       В.С. Пивень
«    »                  2023 г.

№             -МПА